28

Festum Ss. Petri et Pauli in diem dominicam transferatur.

29

Festa in diem dominicam incidentia supprimenda sunt.

30

Supprimantur dies festi de praecepto inter hebdomadam occurrentes.

31

Dies festi de praecepto extra dominicas reducantur ut in maiore parte mundi christiani observari possint.

32

Saltem in Missionibus utilior esse videtur suppressio externae solemnitatis festi occurrentis in hebdomada quam eius externa solemnitas in sequenti dominica.

33

Conferentia Episcopalis possit transferre festa de praecepto in dominicam subsequentem vel abolere.

34

Dies « pro gratiarum actione » (Thanksgiving day), qui in Statibus Foederatis Americae Septemtrionalis dies quinta novembris annue uti dies festus civilis pro gratiarum actione celebratur, dies festus de praecepto declaretur.

27) Parintinen.

28) Hierosolymitan.

29) Gravinen et Montis Pelusii.

30) Sup. Gen. Mission Sp. S.

31) Tokien, Tingitan, Iringaën, Oga-giaen.

32) Dibonen.

33) S. Sebastiani Fluminis Januarii.

34) Corporis Christi.

C) *De obligatione Missam audiendi*

1

Praeceptum audiendi Missam in diebus festis retineatur ad urgendam, non ad finiendam obligationem, ita ut eius observantia suppleri possit intra octo dies sequentes, quin hoc ad peccatum imputetur.

2

Reducantur dies festivi; cur non quis potuerit durante hebdomada sacrum audire si ei impossibile fuit in die dominico?

3

De praecepto audiendi Missam, ut hoc praeceptum adimpleri possit non tantum diebus dominicis sed quacumque die inter hebdomadam et in quocumque loco, etiam in oratoriis privatis statuendum est. Inculcetur tamen ut adimpleatur, si possibile est, dominicis diebus.

4

Obligatio audiendi Missam ac abstinendi ab operibus servilibus transferri possit in diebus ferialibus quando sacerdos per pagos transit.

5

Fideles qui, laboris causa, impediuntur audiendi Missam die dominico, teneantur sub levi ad audiendam Missam semel in hebdomada sequenti.

6

Tempus utile ad implendum praeceptum audiendi Missam extendatur ad totum tempus liberum a labore concessum.

1) Neapolitan, Ilcinen, Ptolemaiden
in Lybia.

2) Pupianen.

3) Laginen.

4) Kisumuen.

5) S. Joannis Quebecen.

6) Winnipegen.

7

Fidelibus die dominica occupatis permittatur satisfactio Missam audiendi alio die, dummodo quaque hebdomada saltem uni Sacro adsint.

8

Qui non possit audire sacrum satisfacere possit per aliud opus.

9

Pauperes possint supplere Missam in diebus festis intra hebdomadam cum recitatione privata Rosarii.

10

Etiam qui in dissitis regionibus nequeunt audire sacrum in die dominico, supplere possint cum recitatione S. Rosarii.

11

Concedatur facultas praeceptum satisfaciendi etiam die sabbati horis vespertinis.

12

Tempus utile ad satisfaciendum praeceptum festivum anticipari possit ad horas postmeridianas vigiliae.

13

Sacerdotum exiguo numero considerato et fere ubique impari ad satisfaciendum in sola dominica die multiplicibus necessitatibus fidelium, extendatur ad horas vespertinas sabbati tempus utile ad satisfaciendum praecepto festivo.

14

Facultas detur satisfaciendi praecepto audiendi Missam inde a sabbato ad solis occasum.

7) Nimpuoven.

8) Rhoinen, Copiapen, Victorien Spiritus Sancti, Livien.

9) Parintinen.

10) S. Ludovici Potosien.

11) Moronen.

12) Iringaën, Tungchoven.

13) Firman, Taurinen, Catacen et Squillacen, Pistorien, Montis Regalis in Pedemonte.

14) Gurzen.

15

Extendatur ad horas vespertinas sabbati tempus utile ad praecepto Missae festivae satisfaciendum.

16

Extendendum ad diem superiorem post meridiem tempus utile ad implendum praeceptum ut in pervigilio Nativitatis perdurante novissimo bello.

17

Ita mutetur can. 1249: « Legi de audiendo sacro satisfacit: qui Missae adest quocumque ritu catholico celebretur, sub dio aut quolibet loco etiam in oratoriis privatis ».

18

Legi de audiendo sacro quis satisfaciat ubique audiat, etiam in oratoriis privatis.

19

Can. 1249 immutetur: quisque satisfaciat praecepto de audiendo sacro, ubicumque Missa licita celebretur.

20

Praeceptum de audiendo Sacro satisfieri possit quocumque loco Missa audiatur.

21

In can. 1249 inseratur satisfactio legis de audiendo Sacro per assistentiam Missae quae celebratur super altare portatile, sive per facultatem can. 822 § 4 sive per indultum personale Sedis Apostolicae.

22

Estne possibilis aliqua adaptatio liturgiae festivae pro pagis ubi tantum adesse possit diaconus?

15) Montis Alti et Ripan.

16) Segusien.

17) Cusien.

18) Taurinen.

19) Popayanen, Rhoinen, S. Seba-

stiani Fluminis Januarii, Caesarien Philippi.

20) S. Bonifacii.

21) Bruklynien.

22) Barrancabermejen.

23

Tot oppidis et vicis sacerdotali ministerio orbatis, singulis saltem diebus dominicis et festivis tribuatur quaedam « Liturgia Verbi » consistens in lectione et explicatione Verbi Dei, canticis necnon caeremoniis pietatem et unionem fidelium foventibus a legitima auctoritate ecclesiastica confecta.

24

Ob sacerdotum penuriam ne fideles spiritum orationis paulatim amittant in diebus festis praecipiantur « conventus precum et catechismi » quibus praesideat « laicus » ordinibus minoribus ornatus.

25

Ubi Missa in diebus festis haberi nequit, aliqua liturgia verbi sub catechistae moderatione imponatur.

D) *De operibus prohibitis*

1

Novorum morum ratione habita, revisioni subiiciantur opera, quae prohibita sunt diebus festis.

23) Posaden.

24) Ambaniaën, Inongoën.

25) Bondoën, Berenicen.

1) Gurzen, Albien, Fukuokaën, Sciamchiamen, Calcutton, Bangaloren, Dinajpuren, Trebennaten, Lafayetteen, Petropolitane in Insula Longa, Dubuquen, Montis Laurei, Insulae Grandis, Kansanopolitane — S. Josephi, Bostonien, Dodgepolitane, S. Catharinae, Winnipeggen, Vancouverien, S. Mariae Ormen, Taben, Laginen, Perthen, Dunedinen, Surigen, Theatin, Papien, Mediolanen, Cuneen, Tra-

nen et Barolen, Mantuan, Montis Regalis in Pedemonte, Camerinen, Canen, Reconquisten, Sonsonen, Campi Grandis, Turuzitan, S. Dominici Novem Julii, Joannesburgen, de Sahara Hispanico et Ifni, Arben, Liberopolitane, Overrien, Mvanzaën, Umuahiaen, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitane Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariamnen, Paneaden, Prolemaiden Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicen

2

Supprimatur distinctio inter opera servilia et non servilia.

3

Lex observantiae diei dominicae quoad opera servilia prohibita nova interpretatione indigere videretur, quia quaedam opera tamquam servilia considerata nunc pro populo sunt potius forma recreationis vel etiam necessaria, dum alia opera pro lucro peracta quae inter servilia non comprehenduntur melius prohiberentur.

4

Necesse est exponere discriminatius quae opera pro nostro tempore censenda sint prohibita, hoc tamen considerando quod iuribus opificum ad feriandum (quod non ultima fuit causa cur ad opera servilia decernenda ventum sit) hodie per leges sociales satis cautum habemus; generaliter loquendo non videntur amplius prohibenda quae, cum ardua non sint, ad oblectationem animi potius conferant quin aliquid lucri directe suppeditent.

5

Desideratur doctrina « de quiete festiva ».

6

Consideratis hodiernis conditionibus, explicetur lex de diei dominicae quiete.

Melch., Tarsen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Alepp. Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Joannis Bapt. Melch., Super. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo, Sup. Gen. O. F. M. Cap., Sup. Gen. Marianist., Sup. Gen. August. ab Assumptione.

- 2) Judiciforen, de Punta Arenas, S. Isidori, Copiapen, Cueven, Martyropolitan, Aterraden, Paten, Uberaben, Oliveiren, Guaxupen, Septemlacunen, Divinopolitan, Verinopolitan.
- 3) Cairnen.
- 4) Segusien.
- 5) Hieracen-Locren.
- 6) Sup. Gen. Ord. Carm.